
Základní  škola a Mateřská škola  Červený  vrch 
           Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty a Matematicko-fyzikální fakulty 

Alžírská 26/ 680, Praha 6 
Tel+fax +420 235007511, e-mail: info.skola@zscvrch.cz 

www.zscvrch.cz 
 

Koncepce mateřských škol 

Červený vrch a Pod Novým lesem 

Základním posláním našich mateřských škol je navazovat na výchovu dětí v rodině a v 

součinnosti s rodinou zajišťovat všestrannou péči dětem realizací školního vzdělávacího 

programu, který podporuje zdravý tělesný, psychický a sociální vývoj dítěte a přispívající ke 

zvýšení sociálně kulturní úrovně péče o děti a vytvářející základní předpoklady pozdějšího 

vzdělávání dětí. 

Pracujeme podle školního vzdělávacího programu, který vychází z Rámcového vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání. Školní vzdělávací program mateřských škol Červený 

vrch a Pod Novým lesem se jmenuje „Svět kolem nás“ a zaměřuje se na estetickou, 

ekologickou a environmentální výchovu a na zdravý životní styl. Výchovně vzdělávací práce 

se opírá o základní výchovně vzdělávací prostředek a tím je hra a je preferován osobnostní 

rozvoj každého jedince. Proces se děje na základě smyslového vnímání a prožitkového učení 

(spontaneita, komunikativnost, prostor pro kreativitu a experimentování). Velký význam má 

při realizaci ŠVP  spolupráce s rodičovskou veřejností, která se do procesu aktivně zapojuje. 

Výraznou součástí při plnění úkolů ŠVP má i spolupráce se ZŠ. Společné projekty, možnost 

častých návštěv ZŠ vedou a přispívají k dobré přípravě dětí na základní školu. Snažíme se 

vytvářet kompaktní prostředí, které je pro děti motivující, kde se mohou nejen vzájemně 

stýkat, vytvářet přátelské vztahy, společně si hrát, sociálně vyzrát, učit, fyzicky i psychicky se 

rozvíjet a to s takovým přístupem, aby byly úspěšné v dalším vzdělávání a životě.   

 

Program umožňuje 

• optimální rozvoj dítěte na základě jeho zájmů a potřeb  

• každodenní přirozený pohyb, spontánní aktivity  

• individuální přístup pro děti s odloženou školní docházkou  

• respektování uspokojování potřeb dítěte, zdravý životní styl  

• rozvoj spolupráce mateřské školy a rodiny  

• spolupráci s dalšími subjekty  

Celá mateřská škola pracuje podle školního vzdělávacího programu, rozpracovaného na 

tematické celky obsahující všechny oblasti RVP PV. 

 

Iveta Bílková       PaedDr. Marie Cibulková 

zástupkyně ředitelky školy     ředitelka školy 

http://www.zscvrch.cz/


 

 


